
Verklighetens  Lisbeth
Salander?
Den prisbelönta journalisten My Vingren håller inte med om
jämförelsen att hon är verklighetens Lisbeth Salander, men det
är ett kittlande epitet som följer henne. Hon betalar ett högt
pris  för  sitt  arbete  med  att  kartlägga  högerextremism  i
sociala medier, utsatt för riktigt grova hot och tvingad att
leva med skyddad identitet. Filmen Hacking hate följer henne
under arbetet med en lång artikel till tidskriften Expo. Efter
att ha visats på några festivaler får filmen nu allmän premiär
på fredag, 17 januari.

My Vingren har byggt upp några fejkade profiler på sociala
medier som hjälper henne att infiltrera slutna forum. Snart
blir hon inbjuden till en speciell Telegram-grupp och där
börjar hon spåra en man som verkar ha särskilt inflytande över
medlemmarna. Det är fascinerande att se hur vant hon rör sig
över internet och använder dess redskap för att avtäcka bilden
av ”Vincent”. My får tag i en adress där Google Street view
har filmat och missat att dölja en bils registreringsskylt och
så fortsätter det.

Historien tar även My ut i världen. Hon träffar bland annat
kvinnan som fick Trump avstängd på Twitter, Anika Collier
Navaroli, hon visar hur ryska påverkanskampanjer når oss och
att  sociala  medier  tjänar  mycket  pengar  på  näthat  som
genererar väldigt många visningar. Youtube pekas ut som en
viktig  aktör  som  sprider  många  högerextrema  videos  till
sårbara personer som sannolikt inte hade kommit i kontakt med
propagandan annars och därför blir det extra märkligt att just
Youtube snabbt plockade bort trailern till Hacking hate för
att den ”strider mot Youtubes användarvillkor”.

Som i många andra dokumentärfilmer utvecklas händelserna efter
hand  som  arbetet  pågår  och  det  blir  till  slut  allt  mer
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bisarrt. Vincent som i den hemliga Telegram-gruppen sprider
hat mot svarta och hbtq-personer visar sig ha haft åtminstone
fem svarta flickvänner i USA som har anmält honom för våld i
hemmet och han har spelat in en bögporrfilm. Den här världen
är så komplex.
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